
A pénzügyminiszter 

 

…./2024 (……) PM rendelete 

 

az adóvégrehajtás keretében lefoglalt vagyontárgyak bizományi szerződés keretében 

történő értékesítésének részletes szabályairól 

 

Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 

126. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § (1) bekezdés 1. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

1. § 

(1) Az állami adó- és vámhatóság az adóvégrehajtás keretében lefoglalt vagyontárgyak 

bizományi értékesítésére a forgalmazóval bizományi szerződést köt. 

(2) E rendelet alkalmazásában forgalmazó olyan, a kereskedelemről szóló 2005. évi 

CLXIV. törvényben meghatározott kiskereskedelmi tevékenységet folytató természetes 

személy vagy gazdálkodó szervezet, akinek vagy amelynek a bizományi szerződés keretében 

értékesítendő vagyontárgy kiskereskedelme a tevékenységi körei között szerepel, továbbá, ha a 

vagyontárgy kiskereskedelme engedélyhez kötött, hatósági engedéllyel rendelkezik.  

(3) Az állami adó- és vámhatóság a forgalmazót a közbeszerzésekről szóló törvény 

szabályai szerint választja ki. 

2. § 

      Az adóhatóság által foganatosítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. 

törvény (a továbbiakban: Avt.) 71/A. § (1) bekezdése alapján a végrehajtó a vagyontárgyakat a 

bizományi szerződés megkötését követő öt munkanapon belül a forgalmazó birtokába adja. A 

forgalmazó a birtokba adást követő öt munkanapon belül intézkedik a vagyontárgyak 

értékesítésének megkezdése iránt olyan módon, hogy a vagyontárgyat az üzlet árusítóterébe 

értékesítésre felkínált állapotban kihelyezi. Arról, hogy az értékesítést megkezdte, a forgalmazó 

az értékesítés megkezdésétől számított három munkanapon belül írásban értesíti az állami adó- 

és vámhatóságot.  

3. § 

(1) Az állami adó- és vámhatóság haladéktalanul értesíti a forgalmazót a végrehajtási 

eljárás szünetelésének, felfüggesztésének, megszüntetésének vagy megszűnésének tényéről. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetben a forgalmazó a vagyontárgyakat nem 

értékesítheti, köteles azokat az állami adó- és vámhatóság (1) bekezdés szerinti értesítésének 

átvételétől számított öt munkanapon belül az állami adó- és vámhatóság birtokába adni. 

(3) A végrehajtási eljárás szünetelése vagy felfüggesztése megszűnését vagy 

megszüntetését követően 

a) ha a végrehajtás folytatásának feltételei fennállnak, az állami adó- és vámhatóság újabb 



bizományi szerződés megkötése nélkül a vagyontárgyakat a feltétel bekövetkezésétől számított 

öt munkanapon belül a forgalmazó birtokába adja, aki vagy amely a 4. §-ban meghatározottak 

szerint jár el, 

b) ha a végrehajtás folytatásának feltételei nem állnak fenn, ennek tényéről az állami adó- 

és vámhatóság a forgalmazót értesíti és a bizományi szerződést megszünteti. 

(4) Ha a vagyontárgyak értékesítésére 

a) az (1) bekezdésben foglalt értesítési kötelezettség elmulasztása vagy késedelmes 

teljesítése miatt kerül sor, az állami adó- és vámhatóság, 

b) a (2) bekezdésben foglalt tilalom megsértése miatt kerül sor, az állami adó- és 

vámhatóság – a forgalmazóval szemben fennálló megtérítési igénye mellett –   

felel az adós felé. 

4. § 

(1) A vagyontárgy eladási árát a forgalmazó határozza meg azzal, hogy az nem lehet 

alacsonyabb a végrehajtó által – az Avt. 71/A. § (1) bekezdése alapján – megállapított becsérték 

bizományi díjjal növelt összegénél. 

(2) Sikeres értékesítés esetén az állami adó- és vámhatóság részére átutalandó összeg nem 

lehet kevesebb a vagyontárgy becsértékénél. A bizományi díj nem minősül végrehajtási 

költségnek, azt a befolyt vételárból vonja le a forgalmazó. 

(3) Nem illeti meg bizományi díj a forgalmazót, ha 

a) a vagyontárgy értékesítése sikertelen,  

b) a forgalmazó a bizományi szerződésből eredő kötelezettségének nem tesz eleget, vagy 

c) a bizományi szerződés az adóssal szembeni végrehajtás szünetelése, felfüggesztése, 

megszüntetése vagy megszűnése miatt nem ment teljesedésbe. 

(4) A forgalmazó a vagyontárgy értékesítését követő öt munkanapon belül megküldi az 

állami adó- és vámhatóság részére az elszámolást, illetve intézkedik az állami adó- és 

vámhatóságot megillető összegnek az Avt. 12. § (1) bekezdése szerinti számlájára történő 

utalása iránt. 

5. § 

(1) Ha a forgalmazó nem tesz eleget a bizományi szerződésben foglalt kötelezettségének, 

az állami adó- és vámhatóság a bizományi szerződést azonnali hatállyal felmondhatja. A 

felmondás közlését követő öt munkanapon belül az állami adó- és vámhatóság birtokba veszi a 

vagyontárgyakat. 

(2)  Azzal a forgalmazóval, akivel vagy amellyel a bizományi szerződés az (1) bekezdésben 

foglaltak szerint került felmondásra, a felmondást követő egy évig újabb bizományi szerződés 

nem köthető.   



(3) A bizományi szerződés felmondását követően – ha az értékesítés feltételei fennállnak 

– az állami adó- és vámhatóság új bizományi szerződést köt egy másik alkalmas forgalmazóval, 

vagy a vagyontárgyakat az Avt.-ben meghatározott egyéb módon értékesíti. 

6. § 

E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Varga Mihály 

pénzügyminiszter 

 


